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REPUBLIKA E SHQIPERISF:
INSPEKTORATI I LARTE | DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT T§ PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE
Adresa: Rr.Reshit Collaku. Tel: 0800 9999 W

ebsite: www hidaa oov al | -mail: mfo/ehidaa gov al

Nr. Indeksi

né ILDKPK]
dhe Viti

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PAS LARGIMIT NGA FUNKSIONI

(jéve madhoré, né bazé t& Ligjit nr.9049, date
10.4.2003 “Per deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, ¢

detyrimeve financiare 1¢ 16 zgjedhurve dhe t¢
disa népunésve publiké”. me ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005. Ligjin nr.
9475, daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006. Ligjin nr. 85/2012. daté 18.9.2012, Ligjin nr.
45/2014, daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017 daté 6.4.2017,

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emri

Mbiemri

Funksioni

Institucioni dhe adresa

Drejtoria Rajonale e Ofrimit té Formimit Profesional Publik Shkodér, Rruga:
ndértesa nr.7, hyrja nr.2.

Data e largimit nga detyra

Data e dorézimit té deklaratées
07.09.2021 18.09.2021

“Kongresi i Lushnjés”,

Né bazé té nenit 9/1, té Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare 1é té zgjedhurve dhe t¢ disa népunésve publiké ™| i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté té Deklarimit dhe Kontrollit té¢ Pasurive dhe Konfliktit té Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé. qé té verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, qé ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété
éshté e vérteté.

dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé qé nuk

Nénshkrimi i subjektit deklarues

‘MERI MARKICI

“Pas larginut nga fimiioni "



%

NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRLJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: lojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, vitin ¢
krijimit, vlerén né lekg apo né valuté qé pasqyrohet nég dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e blerjes, né
mungesé té dokumenteve shumén e shpenzimeve qé keni kryer, pjesén takuese q¢€ zotéroni dhe burimet e
krijimit té ¢do lloj pasurie®, té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit t& qipérisé,
pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né datén e largimit nga funksioni. ' o

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit - Viera me shifra dhe me fjale

Sipérfage truall me b i J w né Itali, | 40.000 (dyzet mije) €
Vercelli, rruga me daté
06.05.2021, shtese e s 1eépise bleré me daté 16.10.2015. ¢
deklaruar.  Burimi i krijimit: Té ardhura nga
bashkéshorti, nga:

-firma V&M 2008 shpk shtuar me daté 19.08 2020 dhe
deklaruar, pér shlyerjen e borxhit dhéné firmés me date
14.12.2018, deklaruar né formularin e periudhés
01.01.2018-31.12.2018.

-paga si aksioner i firmés “V&M 2008”

-késti i paré nga shitja sipas pérqgindjes takuese e
apartamentit t¢ banimit me sip 85.12 m? né pallatin e

ndértuar veté né bashképronési me véllain. nde uar né
-léshim ambjenti (t

vitin 2005 dhe té deklaruar. Lagjja

erracé) me : 1is¢ Vodafon.
Depozité ne Bﬂﬂkéﬂcila deri mé 100
31.12.2020 ka qené 530,340 (peséqind e tridhjeté mijé e | Shtesé: 900 (néntéqind) Leké
treqind e dyzet) Leké dhe deri mé 10.09.2021 ka qené
531,240 (peséqind e tridhjeté e njémijé e dyqind e dyzet)

_eké. Shtuar gjaté vitit nga norma e interesit e riinvestuar
me dt.11.05.2021 me 0,5% me baze vjetore.

Llogari bankare page né giendje deri mé | Shtesé: 387432 (treqind e [ 100
31.12.2020 ka gené 3.018.975 (tremilion e tetémbédhjeté | tetédhjeté e shtate mijé e
mijé e néntéqind e shtatédhjeté e pesé) Leké dhe me daté katérqind e tridhjete e dy)
10.09.2021 ka qené 3.124.120 (tremilion e njéqind e | Leké.

njézet e katér mijé e njéqind e njézet) Leké. Té ardhura
nga paga.

* Objekti i deklarimit (Neni 4. gérmaa. b, ¢. ¢, d 1 Ligjit nr.9049. date 10.4.2003. i ndryshuar)

a) pasurité ¢ paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil:

b) pasurité ¢ luajtshme. té regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe té drejtat reale mbi to. sipas Kodit Civil:

¢) sendet me vleré té v ceanté mbi 300 000 leké:

¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim:

d) vlerén e likuiditeteve. gjendje né Cash jashté sistemit bankar. né llogari rrjedhése. né depozité. né bono thesari

dhe né¢ huadhénie, né leké ose né valuté t¢ huaj:

Nese by Jormat €shie i pamjafiueshem. vazhdoni 1¢ - | —— Nénshkrimi i subjektit deklarues
otésoni né kopje té tij. . . .
f il Meri Markici




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Pér 1 e
kri *:
mung .

era me shif e fjale

Llogari bankare Tecila deri me daté 01.01.2021 | Shtese: 43.100 (dyzet e tre mijé | 100
ka qené 0 Euro dhe me date 10.09.2021 ka qené 6.50 | e njéqind) Euro.
(gjashté) Euro. Shtuar me date 23.04.2021 shuma prej
43.100 Euro. Kalim fondi nga bashkéshorti pér blerje
shtépie né Itali dhe pagesé noterit.

Llogari bankarelrijuar me 16.10.2015 me | Shtesé: 43.000,00 (dyzet e tre | 100

500 Euro nga té ardhurat, giendje deri me daté mijé) Euro.

19.01.2021 ka gené 310,56 (treqind e dhjeté) Euro. Pakésim: 42193 ( dyzet e dy
Kaluar me daté 27.04.2021 shuma 43.000 Euro. Té mijé e njéqind e néntédhjeté e
ardhura nga bashkéshorti. nga: tre) Euro.

-firma V&M 2008 shpk shtuar me daté 19.08.2020 dhe
deklaruar, pér shlyerjen e borxhit dhéné firmés me daté
14.12.2018, deklaruar né formularin e periudhés
01.01.2018-31.12.2018.

-paga si aksioner i firmés “V&M 2008”

-késti i paré nga shitja sipas pérgindjes takuese e
apartamentit té banimit me sip 85.12 m2 né pallatin e
ndértuar veté né bashkeépronési me véllain, ndértuar né
vitin 2005 i|ii Ii deklaruar, Lagjja:Skénderbeg, Rruga
-léshim ambjenti (terrace) me qera kompanisé Vodafon.

Ndérsa deri me daté 27.08.2021 gjendja ka qené 1.117.57

(njé mijé e njéqind e shtatémbeédhjegs
Llogari bankare ne Banké!ﬂkrijuar né | 1000 (njé mije) Leke 100

Mars.2021, me vleré 1000 (njé mijé) Leke, nga te
ardhurat e pages.

* Objekti i deklarimit (Neni 4. gérmaa, b. c. ¢. d i Ligjit nr.9049. dats 10.4.2003. i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité ¢ luajtshme. t& regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil:
¢) sendet me vleré té vecanté mbi 300 000 lekeé:
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vler¢ dhe pjesét e kapitalit né zotérim:
d) vlerén e likuiditeteve. giendje n¢ Cash jashté sistemit bankar. n¢ llogari rrjedhése. ne depozité. né bono thesari
dhe n¢ huadhénie, né leké ose né valuté t¢ huaj:

Nése ky format éshie i pamjafiueshém, vazhdoni té Ahiai

plotésoni né kopje té .

Emri, |

St it ek

Meri Mar

kigi
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| 16.03.2015, sip 56 m2, Lagjja “Fahri Ramadani”, rruga “Tregu

TE ARDHUBAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Té ardhura neto Nga paga, nga muaji Janar deri né muajin | 318.598 (treqind e tetembédhjeté mijé e
Gusht 2021, Drejtuese e Drejtorisé Rajonale té Ofrimit te peséqind e néntédhjeté e tete) Leké.
Formimit Profesional Publik Shkodér, me adresé blv “Zogu
I”; Rruga:“Kongresi i Lushnjés”, ndeértesa nr.7, hyrja
nr.2.Shkodér né regjistrin tregtaré me NIPT: K56704024W

Bashkéshorti té ardhura nga léshimi i amjenteve me qera | 57.000
bashké me véllain kompanisé Vodafon, 42.000 leké ne muaj. | (pesédhjeté e shtaté mijé) leké.
Té ardhura nga léshimi i apartamentit me qera, daté

[Ri”, 15.000 né muaj.

Bashkéshorti té ardhura nga léshimi i dyqanit me qera | 30.000 (tridhjeté mijé) Leké né muaj.
subjektit ART FLEX shpk.

Bashkéshorti té ardhura nga keésti i paré i shitjes sipas | 853.218 (teté qind e pesédhjeté e tre

| pérqindjes takuese té apartamentit té banimit me sip 85.12 m? | mijé e dyqind e tetémbédhjeté)Leke.
- | né pallatin e ndértuar veté né bashképronési me véllain,
- | ndértuar né vitin 2005 dhe té deklaruar, Lagjja:Skenderbeg,

| Rruga [
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Nése ky format éshie i pamjafiveshém, vazhdoni té plotésoni ne kopje 1é 1.

“Pas largimit nga finksioni ™




DETYRIMET FINANQIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKJ DHE FIZIKE

—

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi,

ekzistojné brenda dhe jashté territorit te Shqipérisé, té mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
i méparshém deri né datén e largimit nga funksioni, si dhe detyri

met e lindura gjaté vitit té deklarimit.
Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, té pasqyrohen né
fagen nr.7, pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.) qé

Nése ky format éshte i pamjafiveshém, vazhdoni ¢
Plotésoni né kopje té iij

“Pas largimit nga funksioni ™




REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE | DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT Ti PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku. Tel: 0800 9999, Website: www. hidaa.gov al. E-mail: nfo@hidaa.gov al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE -:

E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja,
femijét madhoré) qé mbartin detyrimin pér deklarim né bazé té nenit 22 t€ Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003
“Per deklarimin dhe kontrollin e pasurive, ¢ detyrimeve financiare té 1o zgjedhurve dhe (¢ disa népunésve

publiké ™ i ndryshuar, pér pasurité qé disponohen vegmas.

'—__]%_—_:
) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né bazé té nenit 9/1, te Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Per deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té t¢ zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté té Deklarimit dhe Kontrollit t¢ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPK]-sé, q€ t€ verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, qé ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Shtetasi/ja __Artur Nebi Hata » bashkéshorti/ja X
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit O

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit ]

bashkéjetuesi/ja |

i/e Subjektit _Meri Gaspér Markici
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri ve¢mas té regjistruar né emrin tim X<
Nuk disponoj pasuri vecmas té regjistruar né emrin tim ]

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje
né kété dokument jané té vérteta dhe
nuk kam deklaruar asgjé qé nuk éshté e vérteté,

L-_l—_____—.__i_: —_—==

_Emri, Mbiemri, N
Artur Hata

“Pas largimit nea fimksioni’ 9




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Llogari bankare page n'hapur me 04.04.2016 me 100
nrH giendje deri mé 31122020 ka qené | 2.071.858 (dy milion e
2.352.505.33 (dy milion e treqind e pesédhjeté e dy mijé e shtatédhjeté e nje mijé e
peséqind e pesé) Leké dhe giendje deri mé daté 10.09.202] tetéqind e pesédhjeté e
ka gené 2.361.096 (dy milion e tregind e giashtédhjeté e | teté) Leke.

nj€é mijé e néntédhjeté e gjashté) Lekeé.

Té ardhura nga paga né firmén V&M 2008, geraja me
kompaniné Vodafon dhe qeraja me subjektin ART FLEX
shpk dhe shitje apartamenti sipas pérqindjes takuese.

Pakésim: 23.962 € (njézet
Gjendja e késaj llogarie me daté 31.12.2020 ka qené | e tre mijé e néntéqind e
25.009 (njézet e pesé mijé e nénté)€ dhe gjendje deri me gjashtédhjeté e dy) €.

daté 10.09.2021 ka qené 1,047 (njé mijé e dyzet e shtaté)€.
Té ardhura nga firma V&M 2008 shpk pér likuidim kredie
bankare pér blerje makine, deklaruar né formularin e
méparshém.

Shitje apartament banimi me sip 85.12 m2, né pallatin e [ 4.707.136 (katér milion e | 50%
ndértuar veté né bashképronési me véllain, ndértuar né | shtatéqind e shtaté mijé e

ilﬁ 2005 dhe té deklaruar. Lagjja:Skénderbeg, jéqind e tridhjeté e

gjashté) Lekeé.

* Objekti i deklarimit (Neni 4. gémaa. b, c. ¢, d i Ligjit nr.9049. date 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, t¢ regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil:
¢) sendet me vleré t¢ veganté mbi 300 000 leké:
¢) vierén ¢ aksioneve. té letrave me viere dhe pjesét e kapitalit né zotérim:
d) vlerén e likuiditeteve. giendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése. n depozité, né bono thesari
dhe n¢ huadhénie, né leké ose né valuté té huaj:

Nése ky format eéshie | pamjafiueshém, vazhdoni ¢ Eniri miémri Nénshkrimi i ersnmt té lidhu
plotésoni né kopyje té 1ij. Atin l‘“ Ha ta B - T

“Pas largimit nga funksioni’ 10



L TE ARDHURAT DHE ANGAZHI

MET N
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

* Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me qéllim

fitimi dhe ¢do Iloj veprimtarie e kryer

brenda dhe jashté territorit te Shqipérisé, qé ka krijuar t¢ ardhura, si dhe angazhime né organizata

sindikata ose organizata
izaté tjetér: nga deklarimi i meéparshém

fitimiprurése dhe jo fitimprureése,
profesionale, politike, shtetérore dhe piesémarrje né ¢do organ
deri imit nga funksioni té zyrtarit.
: hurat pér vitin pag

licensa dhe patenta qé sjellin fitim,

T¢ ardhurat nga léshimi i amjenteve (terracé) me qera bashké me
veéllain kompanisé Vodafon, 42.000 leké ne muaj.

| Té ardhura nga léshimi apartamentit me gera, daté 16.03.2015,

sip 56 m? Lagjja , rruga , 15.000 né&

muaj.

(pesedhjeté e shtaté mijé) Leké ne
muaj.

| T€ ardhura deri me daté 10.09 202 nga paga si aksioner né
shoqéring “V&M 2008”.

942.640 (néntéqind e dyzet e dy
mijé e gjashtéqind e dyzet) Leke.

Té ardhura nga léshimi i dyqanit me qera subjektit ART FLEX
shpk.

30.000 (tridhjete mijé) Leké né
muaj.

T¢ ardhura nga shitja apartament banimi me sip 85.12 m2, ne
pallatin e ndértuar veté né bashképronési me véllain, ndértuar née

vitin 2005 dhe té deklaruar, Lagjja:Skénderbeg, Rruga Doktor Ali
| Spahija. Késti i paré 1.706.436 (njé milion e shtaté qind e gjashté
mijé e katérqind e tridhjeté e gjashté)Leke.

853.218 (teté qind e pesédhjeté e
tre mijé e dyqind e
tetémbédhjeté)Leké.

Pér vitin 2020 firma V&M 2008 Shpk me Nipt K86810003N ku
kam 49% té aksioneve, éshté né statusin aktiv 3.851.782 Leké.

tetédhjeté e dy) Leké.

3.851.782 (tre milion e tetéqind e
pesédhjeté e njé mijé e shtatéqind e

Nése ky format éshié i pamjafiveshém. vazhdoni 1¢ plotésoni né kopje 1é tij.

Emri,

Ai’tr Hata

“Pas largimit nga funksioni ™




DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

* Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi,

periudhe.

* Té dheénat pér emra personash ndaj té ciléve personi i lidhur ka detyrime

financiare, té pasqyrohen ne
fagen nr.11, pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Kredi pér blerje makine tek me 116 (tre mijé e njéqind e | 5.823 (pesé mijé e tetéqind

e njézet e tre) €.

vleré 18.600 (tetémbédhjete mijé e gjashtémbeédhjets) €

gjashtéqind) € me normé aktuale interes;
6.5%., filluar me daté 1.10.2018 me afat
4 vjecar, me numér kontratFRep
dhe nr- Kol. Shlyer dert mé
10.09.2021 shuma prej 3.116 € dhe

giendje deri me 10.09.2021 shuma 5 823
(pesé mijé e tetéqind e njézet e tre)€.

8.134 (teté mijé e njéqind e 36.665(tri dhjeté e gjashte
tridhjeté e katér) Leké. mijé e gjashtéqind

Nése ky format ésheé i pamjafiueshém, vazhdoni 1é plotésoni ne kopje té 1ij.

“Pas largimit nea funksioni”




* Lig nr9367, daté 7.4.2005 “per parandalimin e konfliktit 1¢ interesave ne ushtrimin e funksioneve
publike™, i ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga ish-zyrtari (subjekti).

* Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private pas largimit nga funksioni™ duhet té plotésohet nga subjekti qé
largohet nga funksioni q¢ mbart detyrimin pér deklarim.

* Deklarimi pérfshin pasuriné ¢ subjektit dhe t¢ personave té lidhur me t¢ (bashkéshortit/es, bashkéjetuesit/es dhe
fémijéve né moshé madhore), burimet ¢ krijimit dhe detyrimet financiare t¢ subjektit,

* Kur pasuria ¢ pjesétaréve té familjes éshté ¢ ndaré dhe ¢ regjistruar si ¢ tillé n¢ organet e administratés shtetérore
ose gjyqésore, deklarimi paraqitet vegmas nga ¢do anétar i famil jes. me pasuri té regjistruar né emér té vet dhe i
bashkélidhet deklaratés sé personit qé ka detyrimin pér deklarin.

* Formulari i deklarimit plotésohet vetém né ményre elektronike. por né ¢do rast nénshkruhet me shkrim.

* Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet t¢ nénshkruajé¢ deklaratén e interesave private té personave té lidhur.

* Deklarata duhet té plotésohet dhe dorézohet, jo mé voné se 15 dite nga data e largimit nga funksioni.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me subjektin (bashkéshorti/ja, bashkéjetusi/ja, fémijét

né moshé madhore)

Dokumenti zyrtar “Deklaraté ¢ interesave private e personit t& lidhur” duhet t& plotésohet nga personi i lidhur

(bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja dhe fémijét né moshe madhore) qé mbartin detyrimin per deklarim né bazé té

nenit 21 dhe 22 ¢ ligjit nr.9049. date 10.4.2003, i ndryshuar, Per pasurité qé disponojné vegmas.

* Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin (bashkéshorti/ja. bashkéjctuesi/ja, fémijét madhore), i cili mbart detyrimin
pér deklarim t¢ interesave private n¢ Inspektoratin e Larté. plotéson formularin pérkatés nga fagja 8-11.

* NE€ ¢do rast, subjekti, person i lidhur ¢shté i detyruar ¢ plotésojé fagen e paré té deklaratés, AUTORIZIMI, ku
deklaron nése ka ose jo pasuri t€ regjistruara né emrin e tij. Formulari i ploté do té plotésohet vetém né rastet kur
personi i lidhur ka pasuri té regjistruar vegmas,

Deklarimi pas largimit nga funksioni nga anétarét e institucioneve té rivlerésimit:
Né¢ zbatim ¢ pikés 2 té nenit 26 t& ligjit nr 84/2016 “Pér rivierésimin kalimtar té gjvqtaréve dhe prokuroréve ne
Republikén e Shqipérisé” anétari i institucionit t& nvlerésimit, Sckretari i Pérgjithshém, késhilltarét ckonomike
dhe ligjoré si dhe personat e lidhur me to. ¢do vit mbartin detyrim té deklarojné pasuri deri né tre vjet pas
pérfundimit té¢ mandatit, n¢ pérputhje me ligjiin “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t¢ detyrimeve
financiare ¢ té zgjedhurve dhe te disa népunésve publiké”, 1 ndryshuar.
NE keété rast. deklarimi pas largimit nga funksioni do té béhet si vijon:
I. Deklarimi “*Pas largimit nga funksioni” do té¢ dorézohet brenda 15 ditéve nga data ¢ mbarimit t& mandatit, gé
pérfshin periudhén nga deklarimi méparshém deri né datén e pérfundimit t& mandatit
2. Deklarimet ¢ tjera do té vijojné né tre vitet qé pasojn¢ dhe do té pérfshijné deklarimin pér periudhén njé
vjegare vijuese (pér periudhén nga data ¢ mbarimit t¢ mandatit deri me zgjatje njé vit), duke plotésuar né ¢do
rast formularin ¢ deklarimit “Pas largimit nga funksioni”.

* Sanksionet:

* Cdo shkelje ¢ detyrimeve té pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 € Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003. i ndryshuar.

* Pér mosdeklarim para fillimit té detyrés. periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkesé. né afat dhe
pa shkaqe té arsyeshme. zyrtari ose personi i lidhur me ¢, qé mbart detyrimin pér deklarim. dénohet me gjobé
nga 200 000 (dygind mijé) leké deri né 500 000 (peséqind mijé) leké.

* Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen ¢ funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a té
Kodit Penal.

* Refuzimi pér deklarim nga personi 1 lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a té Kodit Penal

* Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén veper penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fuqi.

Kujdes: T¢ gjitha faget e formularit té deklarimit duhet té nénshkruhen, né té kundért deklarata do t kthehet
dhe do té konsiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin e Larté.

* Pér informacione t¢ métejshme apo asistencé né plotésimin e deklaratés, kontaktoni né Inpektoratin ¢ Larté té
Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurive dhe Konfliktin ¢ Interesave, me Sektorin ¢ Marrédhénieve me Autoritetet
Pérgjegjése né numrat e telefonit 042 259 461, Free. 08009999, infoiwhidaa.gov.al.

* T¢ dhénat e deklaratés Iejohet té publikohen sipas ligjit.
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